
 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 351-01/24-01/03 
URBROJ: 2182-10-02-24-2 
Knin, 15. srpnja 2024. godine  
 

 Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o zaštiti zraka (“Narodne novine”, broj 127/19 i 57/22) 

te članka 49. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 3/21, 13/23 i 16/23) 

Gradonačelnik grada Knina, dana 15. srpnja 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o potrebi provedbe mjerenja posebne namjene 

odnosno procjene razine onečišćenosti 

 
 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se razlozi, sadržaj, razdoblje i način financiranja mjerenja posebne 

namjene na prostoru PZ „Bare“ u kojoj je smješten uređaj za pročišćavanje otpadnih voda grada Knina.  

Točan početak mjerenja definirat će se nakon provedene nabave u dogovoru s izabranim ponuditeljem. 

 

Članak 2. 

 Mjerenja posebne namjene provode se u svrhu utvrđivanja opravdanosti sumnje, izražene 

prijavom građana, da je došlo do onečišćenja zraka koje može narušiti zdravlje ljudi, kvalitetu življenja 

i/ili štetno djelovati na bilo koju sastavnicu okoliša.  

 Mjerenja posebne namjene provode se na zahtjev Inspekcije zaštite okoliša, Državni 

inspektorat – Područni ured Split, Ispostava u Šibeniku, KLASA: 351-01/24- 10/647; URBROJ: 443-02-

03-21-24-5 od 08. srpnja 2024. godine.  

Članak 3. 

 Mjerenja posebne namjene provest će se akreditiranom posebnom mjernom postajom za 

mjerenje kvalitete zraka postavljenom od strane ovlaštene tvrtke a obuhvatit će mjerenja sljedećih 

onečišćujućih tvari:  

 

-mjerenje čestica sumporovodika 4 x godišnje (svako godišnje doba) po 14 dana. 

 (dnevna gravimetrijska analiza koncentracije lebdećih čestica sumporovodika na jednoj postaji 

4 puta po 14 dana raspoređeno u godini dana tj. ukupno 56 uzoraka); 

 

--mjerenje čestica amonijaka 4 x godišnje (svako godišnje doba) po 14 dana. 

 (dnevna gravimetrijska analiza koncentracije lebdećih čestica amonijaka na jednoj postaji 4  

puta po 14 dana raspoređeno u godini dana tj. ukupno 56 uzoraka). 



 

 Mjerenja će se obaviti na način i metodama propisanim odredbama Zakona o zaštiti 

zraka (“Narodne novine”, broj: 72/20) i Pravilnika o praćenju kvalitete zraka (“Narodne novine”, broj: 

72/20).  

Članak 4. 

 Uzimajući u obzir sezonske varijacije, mjerenja posebne namjene će se obaviti tijekom 2024. i 

2025. godine (4 puta u trajanju od 14 dana u svakom godišnjem dobu).  

Članak 5. 

 Ako se mjerenjem utvrdi prekomjerna onečišćenost zraka, a onečišćivač je poznat, troškove 

mjerenja snosit će onečišćivač.  

 Ako se mjerenjem utvrdi da nije došlo do prekomjerne onečišćenosti ili je došlo do 

prekomjerne onečišćenosti, a onečišćivač nije poznat, troškove će snositi Grad Knin.  

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasilu  Grada 

Knina” i na Internet stranici Grada Knina.  

 

 

        GRADONAČELNIK 

              Marijo Ćaćić, univ.mag.oec. 

 

 

 

 


